
令和２年５月２２日 

２年生保護者様 

大阪市立東中学校 

校長 高橋 哲也 

５月２６日（火）・２８日（木）の登校日について（お知らせ） 

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動に何かとご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策を踏まえた学校休業中の登校日を下記の通り実施いたします。 

 なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、変更が生じる場合があります。その折

は、改めてお知らせします。 

記 

１ 日 時 

５月２６日（火） 

○各クラス出席番号 ※登校時間帯が前回と異なりますのでご注意ください。 

    １５番～２８番  ９：０５以降登校  活動時間 ９：１５～１０：４５ 

      ２９番以降 １０：５０以降登校  活動時間１１：００～１２：３０ 

     １番～１４番 １３：２０以降登校  活動時間１３：３０～１５：００ 

５月２８日（木） 

○各クラス出席番号 ※登校時間帯が前回と異なりますのでご注意ください。 

      ２９番以降  ９：０５以降登校  活動時間 ９：１５～１０：４５ 

     １番～１４番 １０：５０以降登校  活動時間１１：００～１２：３０ 

    １５番～２８番 １３：２０以降登校  活動時間１３：３０～１５：００ 

２ 登校日の留意点 

① 登校日には自宅を出る時点から帰宅するまでの間、ずっとマスクを着用してください。また、引き続き、

毎朝検温し、健康観察表へ記入して持参してください。 

② 「３密」を避けるため、時間差登校を行います。  

③ 気候や個人の体調に合わせた標準服で登校してください。 

  ※２６日（火）は、視力検査を実施します。眼鏡・コンタクトが必要な人は用意をしてください。 

※２８日（木）は、発育測定（身長・体重）を標準服の服装（男子：カッターシャツ・スラックス、 

女子：ブラウス・スカート）で実施します。体操服の持参の必要はありません。 

④ 第１かばんには、筆記用具、自習課題、勉強計画表、健康観察表、ハンカチ・ティッシュ、水筒、前回 

までの未提出書類を忘れないように入れて登校してください。 

 

なお、体調がすぐれない場合やご都合が悪い場合は、学校までご連絡ください。（06-6941-0195） 


